III. Ut autem iudicibus ecclesiasticis tuta norma praesto sit,
hoc idem iisdemque sub conditionibus et restrictionibus decla
ramus, statuimus ac decernimus de matrimoniis acatholicorum,
sive haereticorum sive schismaticorum, inter se in iisdem regio
nibus non servata forma Tridentina hucusque contractis vel in

24 PROCLAMATION.

posterum contrahendis ; ita ut si alter vel uterque acatholicorum
coniugum ad fidem catholicam convertatur, vel in foro ecclesi
astico controversia incidat de validitate matrimonii duorum
acatholicorum cum quaestione validitatis matrimonii ab aliquo
catholico contracti vel contrahendi connexa, eadem matrimonia,
ceteris paribus, pro omnino validis pariter habenda sint.

IV. Ut demum Decretum hoc Nostrum ad publicam notitiam
perveniat, praecipimus Imperii Germanici Ordinariis ut illud
per ephemerides dioecesanas aliosque opportuniores modos ante
diem Paschae anni currentis cum clero populoque fideli com
municent.

Datum Romae apud S. Petrum die xvnr Januarii MDCCCCVI,
Pontificatus Nostri anno tertio.

PIUS PP. X.

PROCLAMATION .

PROSCRIBITUR IN URBE LIBER " LA QUESTION BIBLIQUE AU
XXe SIECLE," PAR A. HOUTIN.

Cum Nobis constet de consilio proxime evulgandi in hac Urbe
Roma librum cui titulus La question biblique au XXe siäcle par
Albert Houtz'n, Paris, Librairie E. Nourry, 14, Rus N.-D. De
Lorette 7906.

Audita sententia aliquorum doctorum virorum, praedictum
librum, auctoritate Nostra ordinaria, proscribimus atque pro
scriptum declaramus.

Itaque nemini cuiuscumque gradus et conditionis Nostrae
iurisdictioni subiecto librum proscriptum aut vendere aut legere
vel retinere liceat'sub culpa lethali.

PETRUS RESPIGHI, Card. Vicarius.
L. æ S.

FRANcrscus Can. FABERI, Secretarius.

X

DECREES.

CONGREGATION OF RITES.

'DUBIA LITURGICA CIRCA EXPOSITIONE)! ET REPOSITIONEM SS.
SACRAMENTI.

Quum circa reverentias a sacris ministris faciendas in ex
positione ac repositione SSmi Eucharistiae Sacramenti dissideant
probati S. Liturgiae interpretes, hodiernus Rmus. Procurator
Generalis Piae Salesianae Societatis sequentia dubia Sacrorum
Rituum Congregationi, pro Opportuna declaratione, humillime
subiecit: nimirum :

I. Cum Hectendum est utrumque genu ad Sacramentum
adorandum (puta in accessu ad altare ubi expositum est SS.
Sacramentum et in recessu ab eodem), Hectioni genuum estne
addenda profunda inclinatio totius corporis an solius capitis ?

II. Cum expositor, aperto ostiolo Tabernaculi, genutlectit
priusquam SS. Sacramentum extrahat et cum, reposito Sacra
mento, genuflectit priusquam ostiolum claudat, debentne ceteri
qui genuflexi adsunt adorare cum profunda inclinatione corporis,
an cum inclinatione solius capitis, an, utpote iam genuflexi,
nullam praeterea reverentiam exhibere ?

III. An et quam reverentiam exhibere debeat minister
genuHexus antequam surgat aliquid facturus? Videlicet: (r)
Celebrans antequam surgat recitaturus orationem Deus qui
nobis sub Sacramento, etc., debetne omittere quamlibet reveren
tiam, an inclinare caput, an corporis inclinatione adorare?
(2) Idem quaeritur de Celebrante ac ministris surrecturis ad
imponendum incensum ; (3) De celebrante antequam surgat ad
altare ascensurus ut populo benedicat ; (4) De expositore ante
quam surgat ascensurus ad altare ad deponendum e throno SS.
Sacramentum; (5) De acolytho antequam surgat iturus ad
abacum ad velum accipiendum.

IV. Celebrans postquam, Benedictione impertita, ab altari
descendit et genua flexit in infimo gradu, debetne omittere
quamlibet inclinationem an inclinare caput, an totius corporis
inclinatione adorare ?

V. More apud Subalpinos recepto, secundo thus imponitur
post cantatam orationem Deus qm."nobis,etc. Iam quaeritur : (1)
an mos servari possit? Et quatenus aHirmative, quaeritur : (2)
an sacerdos, cantata oratione, debeat impositionem incensi
aliquam praestare reverentiam et qualem?
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VI. Utrum sacerdos qui 85. Sacramentum exposuit et ab
altari descendit thus impositurus, debeat ante impositionem
adorare uno genu flexo, an utroque, an statim absque genu
Hexione incensum imponere ut quidam eruunt ex Memoriali
Rituum Benedicti XIII, c II. 5 III. n. 5 ?

VII. quta Caeremoniale Episcoporum dum Celebrans canit
orationem Deusquinobis,etc., ministri librum sustinent genufiexi :
contra Liturgiae expositores eos surgere iubent vel saltem id eis
permittunt. Quaeritur qua norma utendum ?

VIII. An Celebranti in impertienda Benedictione cum 55.
Sacramento ministrare nequeant, loco diaconi et subdiaconi, duo
clerici pluvialibus induti ? An diacono et subdiacono, dalmatica
et tunicella indutis, adiungi queant duo vel quatuor clerici induti
pluviali ?

Et Sacra Rituum Congregatio ad relationem subscripti
Secretarii, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, omni
busque sedulo perpensis, rescribendum censuit : .

Ad I. Inclinatio mediocris, id est caþitis, et modica humerorum
inclinatio, quae in casu habetur uti þrofunda.

Ad II. Nulla reverentiafacienda est.
Ad III. Quoad rum. Nullam reverentiam debet faeere ; quoad zum.

Inclinationem mediocrem faciant ; quoad 3m, 4'"", et sum. Nulla
reverentiafacienda est; at si acolvtbus transeat ante altare, genuflectat
in medio.

Ad IV. Nulla reverentiafacienda est.
Ad V. Quoad Im. Negatioe Quoad zum. Provisum in þraecedenti.
Ad VI. Ambo genua flectat in infima gradu, inclinationem mediocrem

faciat, assurgat et ponat incensumin thuribulo.
Ad VII. Ministri genzq'iexi maneant, librum sustinendo iuxta

CaeremonialeEþiscoþorum, lib. II. caþ XXXIII., n. 27.
Ad VIII. Quoad Im. Ajirmative, si Benedictiocum SSmo Sacra

mento fiat immediate þost Vesþeras sollemnes, id est si Celebrans cum
Pluvialistis non recedat ab altari : dummodo alter sacerdos vel diaconus
exþonat et reponat SSmum Sacramentum, illudque Celebranti tradat et
ab eo recipiat. Quoad 2'1'". Negative.

Atque ita rescripsit. Die 16 Februarii 1906.
A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus.

L. æ S.
æ D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secretarius.

DUBIA VARIA LITURGICA.

Hodiernus Rmus. Dnus. Episcopus Vilnensis a Sacrorum
Rituum Congregatione solutionem sequentium dubiorum
humillime petiit; videlicet:

I. Pro dioecesi Vilnensi habetur Decretum, quo permittitur
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Missa votiva cantata dicta Rorate tempore Adventus. Missa
ista, quae celebratur cum magna solemnitate magnoque concursu
populi, cantatur, vi antiquissimae consuetudinis, cum Gloria
et Credo. Quaeritur, utrum haec consuetudo possit servari,
cum in Decreto supradicto nihil de modo cantandi tales Missas
dicatur?

II. In eadem dioecesi solent cantari, post Missam solemnem,
invocationes Sanctus Deus, Sanctus Fortis, Sanctus Immortalis,
etc. coram Sanctissimo Eucaristiae Sacramento exposito in
Pyxide. Quaeritur utrum expositio haec fieri possit per ex
positionem Pyxidis in superiori parte Tabernaculi, eo fine ut
Pyxis possit a frequenti populo bene videri, an Sanctissimum
Sacramentum non possit e Tabernaculo tolli?

III. Quaeritur, utrum pro valida consecratione altaris fixi vel
portatilis suHiciat, ut in Sepulchro includantur Reliquiae unius
Martyris et Confessorum aut Virginum, vel utrum unius solum
modo Martyris; an sit omnino necessarium, ut in Sepulchro
deponantur Reliquiae plurimorum Martyrum ?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti
Secretarii, audito etiam voto Commissionis Liturgicae reque
accurate perpensa, rescribendum censuit: nuntia

Ad I. I uata Decreta, Missa RORATE cantari potest in casu,
cuni GLORIAet CREDO solummodo in Novendiali ante festum Nativitatis
Domini ratione consuetudinis et concursusþoþuli ; in þraecedentibus vero
diebus Adventus cantari debet sine GLORIA(þraeterquani in Sabbatis et
infra Octavamfesti B. Mariae Virginis) et sine CREDO.

Ad II. Negative ad primam partem ; ajirntative ad secundum.
Ad III. Aäïrnzative ad þrimani partem quoad utrunique; negative